[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 марта  2017 года

                             № 47
г.Микунь

	О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации го-родского поселения «Микунь» от 17.11.2015 № 201 «Об утверждении административного регламента пре-доставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вселение в жилые помещения муниципального жилищного фонда»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава муниципального образования городского поселения "Микунь",   администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения «Микунь» от 17.11.2015 № 201 «Об утверждении администра-тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вселение в жилые помещения муниципального жилищного фонда» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя администрации поселения.

Руководитель администрации
городского поселения «Микунь» -
                                           В.А. Розмысло

	Приложение
к постановлению администрации

городского поселения «Микунь»
от 23.03.2017 г. № 47

Изменения и дополнения
в административный регламент предоставления                                                                                                                                                                                                                                                               муниципальной услуги «Выдача разрешения на вселение в жилые помещения муниципального жилищного фонда»
1. В части 2:

1.1.  Подпункт 9 пункта 2.7  исключить.

1.2.  Подпункт 10 пункта 2.7 считать подпунктом 9.
1.3. Абзац третий подпункта 2.15 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Заявление регистрирует специалист администрации, уполномоченный на предоставление муниципальной услуги в журнале предоставления муниципальной услуги.».

1.4. Дополнить абзацами пункт 2.18 следующего содержания:

«Установить запрет  требовать от заявителя

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги;

представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государствен-ным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".».
2. В части 5:

2.1. Абзац первый и второй подпункта  5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба может быть направлена по почте, с использованием инфор-мационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа,  порталов государственных и муниципальных услуг (функций), через многофункциональный центр, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган. Жалобы на решения, принятые руководителем Администрации, подаются и рассматриваются непосредственно руководи-телем Администрации. Вышестоящей организации нет.».
2.2. Абзац четвертый  подпункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«Жалоба, поступившая в Администрацию, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации, должностного лица Администрации,  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».
2.3. Подпункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7. По результатам рассмотрения жалобы Администрацией прини-мается решение  об удовлетворении  жалобы, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах либо об отказе в удовлетворении жалобы.».
2.4. Дополнить абзацем  четвертым и пятым  подпункт 5.9  в следующей редакции:

«Администрация  или должностное лицо при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.

В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.».
2.5. Подпункт 5.10 изложить в следующей редакции:

«В случае если жалоба подана заявителем в администрацию, в компе-тенцию которой не входит принятие решения по жалобе, в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации уполномоченное должностное лицо админист-рации направляет жалобу в орган, предоставляющий муниципальную услугу и уполномоченный в соответствии с компетенцией на ее рассмотрение, и в письменной форме информирует заявителя о перенаправлении жалобы.

При этом срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации жалобы в органе, предоставляющем муниципальную услугу и уполномо-ченном в соответствии с компетенцией на ее рассмотрение.».

_______________